
 

 

 

 

CORPO DOCENTE DO CURSO DE LETRAS 

 

Nome Titulação  Link do Currículo Lattes E-mail 

Áurea Marques Sgarbi Especialista http://lattes.cnpq.br/8754090656516734 aurea@pucgoias.edu.br 

Custodia Annunziata 

Spencieri de Oliveira 

Doutora http://lattes.cnpq.br/1862770150179930 annunziata@pucgoias.edu.br 

Divino José Pinto  Doutor http://lattes.cnpq.br/7196794396119181 divino.j@pucgoias.edu.br 

Edilene Maria de Oliveira  Mestre http://lattes.cnpq.br/4292572917428460 edilene@pucgoias.edu.br 

Eliane Rezende de Arino  Mestre http://lattes.cnpq.br/772 5481103079550 eliane.a@pucgoias.edu.br 

Elizete Albina Ferreira Doutora  http://lattes.cnpq.br/7838155117795661 elizete@pucgoias.edu.br 

Helen Suely Silva Amorim  Mestre http://lattes.cnpq.br/0783115844123726 helensuely@pucgoias.edu.br 

Luciano Martins da 

Conceição 

Mestre http://lattes.cnpq.br/3958477764414968 martins@pucgoias.edu.br 

https://wwws.cnpq.br/cvlattesweb/PKG_MENU.menu?f_cod=35B5BDB075C6DBA734FF91A56E5C5B6B


 

 

Marco Túlio de Urzêda 

Freitas 

Doutor http://lattes.cnpq.br/5998871514329045 marcourzeda@pucgoias.edu.br 

Maria Aparecida 

Rodrigues  

Doutora  http://lattes.cnpq.br/2329167623085176 mariaro@pucgoias.edu.br 

Maria de Fátima 

Gonçalves Lima 

Doutora http://lattes.cnpq.br/8056641507047911 mfatima.let@pucgoias.edu.br 

Maria Mariana Mendes 

Serrano 

Mestre http://lattes.cnpq.br/5209552651481232 mariamendes@pucgoias.edu.br 

Oscalina Maria de Jesus 

Nascimento  

Mestre http://lattes.cnpq.br/9955342275203651 oscalinanascimento@gmail.com 

Romulo da Silva Vargas 

Rodrigues 

Doutor http://lattes.cnpq.br/3868872371524464 vargas@pucgoias.edu.br 

Sara de Castro Cândido Mestre http://lattes.cnpq.br/9978245460300788 saracastro@pucgoias.edu.br 

Vitor Fernando Perilo 

Vitoy  

Mestre http://lattes.cnpq.br/8322017963486142  vitorvitoy@pucgoias.edu.br 

Zilda Misseno Pires 

Santos 

Especialista http://lattes.cnpq.br/8933656382650620 zilda@pucgoias.edu.br 

 

 

 

 


